АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2018 г. № 503

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОСОБОГО

ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», Законом
Ставропольского края от 07 июня 2004 г. № 41-кз «О пожарной безопасности»,
постановлением Правительства Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. №
137-п «Об установлении на территории Ставропольского края особого
противопожарного режима» и в связи с повышением пожарной опасности в
результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухой, жаркой
и ветреной погоды), необходимостью стабилизации в Изобильненском городском
округе Ставропольского края обстановки с пожарами, а также в целях защиты
населения и территории Изобильненского городского округа Ставропольского
края от чрезвычайных ситуаций, администрация Изобильненского городского
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Изобильненского городского округа

Ставропольского края особый противопожарный режим с 19 апреля 2018 года и
до принятия соответствующего постановления администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края о его отмене.

2. Определить заместителя главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края Бажана Е.Н. и комиссию по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности в Изобильненском городском округе Ставропольского края
ответственными за осуществление мер особого противопожарного режима.

3. На период действия особого противопожарного режима установить запрет
на:

3.1. Посещение граждан лесов, за исключением граждан, трудовая
деятельность которых связана с пребыванием в лесах.

3.2. Проведение пожароопасных работ на полях и в лесах.
4. Начальникам территориальных управлений администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края в пределах своей
компетенции на вверенных территориях на период действия особого
противопожарного режима:

4.1. Установить дополнительные требования по пожарной безопасности.

4.2. Осуществить комплекс мер по организации мобильных групп
патрулирования населённых пунктов и прилегающих к ним территорий.

4.3. Организовать регулярное информирование населения о мерах пожарной
безопасности в период особого противопожарного режима.

4.4. Организовать подготовку имеющейся водовозной и землеройной техники
для возможного использования при тушении пожаров.

4.5. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам
пожаров и свободный доступ к источникам наружного противопожарного
водоснабжения.

4.6. Организовать проведение подворовых обходов для ознакомления
жителей с требованиями Правил противопожарного режима в Российской
Федерации.

4.7. Организовать работы по выполнению запрета на разведение костров,
сжигания мусора, проведение пожароопасных работ на определенных участках.

4.8. Организовать работы по размещению наглядной агитации по вопросам
соблюдения мер пожарной безопасности и проводимых мер при обнаружении
пожара.

4.9. При поступлении информации о термических точках:
4.9.1. Лично выехать для проверки поступившей информации о термической

точке;
4.9.2. При подтверждении термической точки довести информацию до

оперативного дежурного «ЕДДСС-112» Изобильненского городского округа
Ставропольского края;

4.9.3. Провести подготовительные мероприятия для эвакуации населения в
случае угрозы населенному пункту;

5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по
Изобильненскому городскому округу Ставропольского края принять меры по
усилению охраны общественного порядка и объектов, обеспечивающих
жизнедеятельность населения, в местах возникновения пожаров и на
прилегающих к ним территориях.

6. Рекомендовать отделению надзорной деятельности и профилактической
работы главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций Российской
Федерации по Ставропольскому краю по Изобильненскому району усилить
противопожарную пропаганду и освещать в средствах массовой информации
необходимость соблюдения Правил противопожарного режима в Российской
Федерации.

7. Отделу по обеспечению организационной деятельности и связям с
общественностью администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского
городского округа Ставропольского края в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» http:/www.izobadmin.ru и опубликовать
информацию в информационно-аналитической газете «Изобильненский
муниципальный вестник».

8. Контроль за выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Бажана Е.Н.

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                                       В.И.Козлов